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Besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1130 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1130 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del – 
spørgsmål 991 redegøre for, hvorfor ministeren ikke har ønsket 
at tage stilling til, hvornår et overblik over kriminelle 
familieklaner i de enkelte politikredse skal være færdigt, og vil 
ministeren desuden redegøre for, hvorfor ministeren ikke vil 
svare på, om overblikket skal foreligge i en form, der kan blive 
oversendt til Folketingets Retsudvalg?” 

 
Svar: 
 
Som jeg tidligere har tilkendegivet, er det ikke tilstrækkeligt med en indsats 
fra nationalt hold, hvis vi effektivt skal kunne bekæmpe slægtsbaseret 
kriminalitet. Det kræver også en indsats i lokalområderne. I den forbindelse 
er der behov for, at myndighederne ved, hvem disse kriminelle familier er.  
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 18. juni 2024 af 
spørgsmål nr. 991 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har jeg derfor 
bedt Rigspolitiet om i dialog med politikredsene at undersøge, hvordan man 
lokalt i de enkelte politikredse kan skabe et overblik over, hvilke familier 
der er relevante at være særligt opmærksomme på.  
 
Som det ligeledes fremgår af besvarelsen, vil jeg lade være op til de enkelte 
politikredse på baggrund af deres politifaglige vurdering, hvordan det 
overblik kan skabes. I min optik er det politikredsene, der har de bedste 
forudsætninger for at kunne vurdere, hvad det lokale behov er, herunder 
hvordan der bedst kan trækkes på den viden og erfaring, som politiet har fra 
deres daglige arbejde i lokalsamfundene.  
 
Jeg kan desuden oplyse, at arbejdet med at undersøge, hvordan de enkelte 
politikredse mest hensigtsmæssigt kan skabe et sådant overblik, ikke er 
afsluttet endnu. Derfor er der heller ikke på nuværende tidspunkt taget 
stilling til, hvornår de enkelte overblik vil foreligge, eller hvilke konkrete 
oplysninger disse vil indeholde. Hertil kommer, at overblikkene vil kunne 
se forskellige ud afhængigt af, hvilket behov der er i de enkelte politikredse.  
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